
NÁPAD PROJEKTU ETWINNING

PŘEČTI MĚ A POŠLI DÁL

Knihy, které jste již přečetli, můžete nabídnout svým přátelům nebo kolegům.

Udržitelné opětovné čtení knih, které by někdo jiný ocenil a přečetl si je.

Ekologický přístup k tisku nových knih.

Pomáháme ostatním, kteří by nemohli dovolit kupovat nové knihy.

Podpora jazykových dovedností a čtenářské gramotnosti.

Sdílení knih a budování sociálních kontaktů a diskuse o knihách.

Psaní románů, příběhů, básní, vytváření interaktivních knih.

Vytvořeno dne: 13.02.2024 Naposledy upraveno: 13.02.2024

Více možností

Zveřejňování informací

Popis

Cílem tohoto projektu je sdílet knihy, které jsme již přečetli a nehodláme je mít doma. Studenti a učitelé 
nosili knihy do školy jednou za dva týdny v určitou dobu do školní knihovny. Fungovalo by to na principu 
swap, např. když někdo přinese knihu, může si vzít další. Tuto knihu si můžete ponechat nebo ji příště 
znovu vyměnit. Studenti si uspořádají seznam knih, knihy budou zaznamenány s konkrétním číslem pro 
dohledání knihy.

Projekt bude zahájen v září 2024 a potrvá do června 2025. Na konci školního roku by studenti vytvořili 
výstup o tématech a knihách, o které mají studenti největší zájem.

Studenti se také zúčastní literární soutěže, aby si uvědomili, jak těžké je psát literaturu. Budou psát 
vlastní příběhy, romány nebo básně (max 1500 znaků). Vybrané práce z každé zapojené školy během 
celého školního roku budou průběžně zařazovány do interaktivní knihy vytvořené studenty, aby si je 
mohl přečíst každý.

Podrobnosti

NÁPAD PROJEKTU TYP EVROPSKÝ

Jazyky čeština, angličtina, slovinština

Věk žáků 14 - 19 let


